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Warszawa, dnia 28 lipca 2010 roku 

 

Koncepcja prywatyzacji spółek rolno-spożywczych 

 

W dniu 30 września 2008 roku Minister Skarbu Państwa podpisał 

Zarządzenie Nr 35, na mocy którego został powołany „Zespół do spraw 

opracowania koncepcji prywatyzacji spółek rolno-spożywczych” zwany 

dalej Zespołem. 

W chwili obecnej spółki rolno-spożywcze Skarbu Państwa pozostają w gestii 

MSP oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi i Jednostek Naukowo 

Badawczych.  

MRiRW poprzez Agencję Nieruchomości Rolnych nadzoruje aktualnie 51  

tzw. spółek „strategicznych” wymienionych w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 kwietnia 2003 roku w sprawie wykazu 

spółek hodowli roślin uprawnych oraz hodowli zwierząt gospodarskich  

o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej, oraz spółek będących  

w zarządzie Agencji Rynku Rolnego. 

Pod nadzorem Ministra Skarbu Państwa aktualnie znajduje się 27 podmiotów 

działających jako spółki prawa handlowego z branży rolniczej i otoczenia 

rolnictwa, w których Skarb Państwa reprezentowany przez Ministra Skarbu 

Państwa posiada 100% lub ponad 50% akcji/udziałów i 5 spółek, w których 

jest akcjonariuszem/udziałowcem większościowym wraz z podmiotami 

kontrolowanymi przez Skarb Państwa. Ilość spółek może nieznacznie wzrosnąć 

gdyż funkcjonują jeszcze przedsiębiorstwa państwowe będące w nadzorze 

Wojewodów, które przygotowywane są do procesu komercjalizacji. 

Aktualnie znaczna część tych spółek, korzysta z dopłat budżetowych. 

Szczególnie dotyczy to spółek zajmujących się hodowlą i postępem 

biologicznym w rolnictwie.  5 lat po akcesji do UE i objęciu sektora rolnego  

w Polsce wszystkimi instrumentami Wspólnej Polityki Rolnej, zachodzi pilna 
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potrzeba uporządkowania tej sytuacji, bowiem po 2013 r. spółki te,  

a w szczególności spółki hodowli roślin i zwierząt, nie będą mogły korzystać  

ze wspomagania budżetowego 

Na świecie hodowla i postęp biologiczny prowadzone są w firmach prywatnych 

o dużej koncentracji i zwykle o charakterze międzynarodowym, a często 

światowym. Hodowla państwowa czy realizowany w podmiotach Skarbu 

Państwa postęp biologiczny to rozwiązanie wyjątkowe. Pojedyncze firmy 

państwowe w innych krajach powoływane są na potrzeby utrzymania banku 

genów, ras regionalnych, podtrzymania tradycyjnych praktyk rolniczych (konie 

lipicjańskie w Austrii) i zwykle nie mają charakteru spółek prawa handlowego 

lecz fundacji lub ośrodków badawczo rozwojowych (OBR). Stosowane jest 

również finansowanie ze środków publicznych zadań hodowlanych w firmach 

prywatnych za pośrednictwem programów uprzednio notyfikowanych przez KE. 

Niezbędne jest więc ponowne określenie polityki Państwa odnośnie spółek  

SP „strategicznych”, w tym także określenie rzeczywistej liczby tych spółek, 

która zapewniłaby rozwój i unowocześnienie naszego rolnictwa. Dla spółek tych 

powinny być wypracowane odpowiednie, dostosowane do ich specyfiki, ścieżki 

prywatyzacyjne lub zaproponowane inne zasady funkcjonowania adekwatne do 

stosowanych w UE. Należy w szczególności uwzględnić doświadczenia 

praktyczne i prawne Francji i Niemiec, które mają w tym zakresie dobre 

rozwiązania. Dla spółek „strategicznych” dla których wypracowane będą inne 

zasady ich funkcjonowania (fundacje, OBR), należy również rozstrzygnąć 

kwestie podległości tych podmiotów poszczególnym instytucjom aby zapobiec 

sytuacji wzajemnej złej konkurencji. 

Wszystkie pozostałe spółki, które nie zostaną zaliczone do grupy spółek 

„strategicznych”, powinny zostać sprywatyzowane, na zasadach ogólnych 

wynikających z ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw 

państwowych, w celu stworzenia im normalnych warunków funkcjonowania na 

rynku, w tym możliwości dopływu kapitału oraz korzystania z przywilejów, 

które przysługują sektorowi małych i średnich przedsiębiorstw prywatnych,  

do których zdecydowana większość z nich będzie należeć po prywatyzacji. 
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Przedstawiana „ Koncepcja…” dotyczy jednak tylko spółek będących  

w gestii Ministerstwa Skarbu Państwa.  

Na podstawie analizy statutów spółek, zakresu aktualnie prowadzonej 

działalności oraz perspektyw jej rozwoju a także aktualnej sytuacji 

ekonomiczno-finansowej z 33 spółek będących w gestii MSP Zespół  

w opracowywanej Koncepcji proponuje uwzględnić 12 spółek. Są to:  

1. Spółki zajmujące się hodowlą rozrodem zwierząt (4 podmioty),  

tzw. SHiUZ-y. Spółki te mają istotne znaczenie dla postępu biologicznego  

w hodowli zwierząt i kontynuowaniu „polskiej szkoły hodowli”;  

• Małopolskie Centrum Biotechniki Sp. z o.o. z siedzibą w Krasnem  

(SP 100 %) 

• Stacja Hodowli i Unasieniania Zwierząt Sp. z o.o. z siedzibą  

w Bydgoszczy (SP 100 %) 

• Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu 

(SP 100 %) 

• Wielkopolskie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Poznaniu  

z siedzibą w Tulcach Sp. z o.o. (SP 100 %) 

2. Spółki hurtowe rynki rolne (8 podmiotów). Spółki te są odpowiedzialne  

za prawidłowe działanie rynków hurtowych regionalnych i ponad 

regionalnych oraz giełd towarowych zajmujących się organizacją zbytu 

produktów rolnych, a także informacją o cenach i oferowanych ilościach 

towarów. 

• Beskidzki Hurt Towarowy S.A. z siedzibą w Bielsko-Białej (SP 62,3 %) 

• Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy S.A. w Broniszach 

(kapitał zakładowy SP 59,32 %, ARiMR 12,51 %);(głosy na WZ SP 

63,38 %, ARiMR 15,79 %) 
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• Rolno-Przemysłowy Rynek Hurtowy Giełda Hurtowa S.A. z siedzibą  

w Legnicy (kapitał zakładowy SP 53,48 %, ARiMR 39,21 %);(głosy na 

WZ SP 36,50 %, ARiMR 53,52 %) 

• Dolnośląskie Centrum Hurtu Rolno-Spożywczego S.A. we Wrocławiu 

(kapitał zakładowy SP 35,7 %, ARiMR 50,6 %);(głosy na WZ SP 31,5 

%, ARiMR 59,4 %) 

• Lubelski Rynek Hurtowy S.A. w Elizówce k/Lublina (kapitał zakładowy 

SP 35,58 %, ARiMR 45,75 %);(głosy na WZ SP 36,25 %, ARiMR 47,20 

%) 

• Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy „Giełda Elbląska” S.A. z siedzibą  

w Elblągu (kapitał zakładowy SP 15,01 %, ARiMR 23,08 %);(głosy  

na WZ SP 21,37 %, ARiMR 32,88 %) 

• Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy S.A. z siedzibą w Radomiu (kapitał 

zakładowy SP 30,28 %, ARiMR 55,51 %);(głosy na WZ SP 30,28 %, 

ARiMR 55,51 %) 

• Zielonogórski Rynek Rolno-Towarowy S.A. w Zielonej Górze (kapitał 

zakładowy SP 26,08 %, ARiMR 37,26 %);(głosy na WZ SP 33,39 %, 

ARiMR 48,12 %) 

Należy dodać, że na zasadach preferencyjnych zbliżonych do tych, które 

zostały określone w Koncepcji, będzie prywatyzowana Krajowa Spółka Cukrowa 

S.A. w oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 sierpnia 1994r. o przekształceniach 

własnościowych w przemyśle cukrowniczym oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z 30 listopada 2004 r. w sprawie programu prywatyzacji KSC  

oraz trybu zbywania akcji tej spółki plantatorom buraków cukrowych  

oraz pracownikom. 

W początkowej fazie prac nad Koncepcją brane były pod uwagę również spółki 

hodowli roślin – 3 centrale nasienne. Działalność tych podmiotów 

ukierunkowana jest na konfekcjonowanie i przechowywanie nasion 

ogrodniczych oraz rozbudowę handlu wielkopowierzchniowego. Podstawą ich 

działalności nie jest i nie przewiduje się aby była w przyszłości praca nad 



Strona 5 z 13 
 

nowymi odmianami nasion. Stąd też została podjęta decyzja o nie zaliczeniu 

tych spółek do spółek objętych Koncepcją. 

Ponadto, w toku prac na Koncepcją, do grupy spółek objętych Koncepcją nie 

zostały włączone spółki z otoczenia rolnictwa z uwagi na zakres ich działalności 

oraz okresowy charakter współpracy producentów rolnych z tymi podmiotami. 

W ramach prac nad Koncepcją uznano za celowe i zasadne, wzorem ustawy  

o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych, zapewnienie 

pracownikom tych spółek i producentom rolnym możliwości uczestniczenia  

w procesie prywatyzacji poprzez odpłatne nabycie udziałów/akcji Skarbu 

Państwa. Jest to zgodne z oczekiwaniami pracowników i środowiska rolniczego. 

Jeśli chodzi o producentów rolnych to dotyczyłoby to tych producentów, którzy 

stale współpracują z daną spółką na podstawie umów kontraktacyjnych, 

kooperacyjnych, dostaw itp. lub bezumownie, ale stale, „w sposób ciągły”  

w okresie 24 miesięcy przed dniem ogłoszenia przez Ministra Skarbu Państwa  

o wystąpieniu z ofertą zbycia udziałów/akcji na rzecz osób uprawnionych. 

Umożliwienie producentom rolnym i ich związkom większego udziału  

w prywatyzacji utrwali dobre tendencje i zapewni właściwy rozwój rolnictwa.  

W przypadku pracowników spółki uprawnienia posiadaliby pracownicy spółek 

zatrudnieni na podstawie stosunku pracy oraz w przypadku spółek hodowli 

zwierząt również osoby nie będące pracownikami wykonujące usługi 

inseminacyjne, w okresie 24 miesięcy przed i na dzień ogłoszenia przez 

Ministra Skarbu Państwa o wystąpieniu z ofertą zbycia udziałów/akcji na rzecz 

osób uprawnionych 

Zaznaczyć należy, że udział pracowników i producentów rolnych w procesie 

prywatyzacji musi być zgodny z obowiązującymi w tym zakresie aktami 

prawnymi UE. 

Opracowana koncepcja prywatyzacji: 

• została skonsultowana z ekspertami z zakresu polityki rolnej Instytutu 

Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowy Instytut 

Badawczy, których uwagi zostały uwzględnione i wykorzystane przy 

opracowywaniu niniejszej koncepcji, 
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• została skonsultowana z Zarządami Spółek, których koncepcja dotyczy, 

• uzyskała pozytywną opinię Departamentu Integracji Europejskiej, 

Współpracy z Zagranicą i Pomocy Publicznej, 

• uzyskała pozytywną opinię Departamentu Prawnego MSP. 

 

Proponowane zasady prywatyzacji Spółek sektora rolno-spożywczego. 

1. W Spółkach przed przystąpieniem do procesu prywatyzacji powinny 

zostać przeprowadzone procesy restrukturyzacji majątkowej celem 

zbycia przez dany podmiot majątku zbędnego, nie mającego wpływu na 

podstawową działalność danej spółki. Konkretne działania będą 

wskazywane i prowadzone przez Zarządy po akceptacji Rady Nadzorczej 

(Walnego Zgromadzenia). Środki uzyskane w wyniku restrukturyzacji 

majątkowej mogą być pobrane w formie dywidendy. 

2. Do preferencyjnego nabycia udziałów (akcji) będą uprawnieni: 

• producenci rolni (gospodarstwa osób fizycznych i prawnych, w tym: 

rolnicze spółdzielnie produkcyjne i przedsiębiorstwa rolne) 

współpracujący ze Spółką w trakcie okresu 24 miesięcy przed 

zamieszczeniem przez Ministra Skarbu Państwa ogłoszenia w prasie  

o wystąpieniu z ofertą zbycia udziałów/akcji na rzecz osób 

uprawnionych (w przypadku spółek inseminacyjnych współpraca może 

się odbywać również za pośrednictwem inseminatorów świadczących 

usługi materiałem zarodowym nabytym od spółki). 

• pracownicy spółek zatrudnieni na podstawie stosunku pracy  

oraz w przypadku spółek hodowli zwierząt również osoby nie będące 

pracownikami wykonujące usługi inseminacyjne, w okresie  

24 miesięcy przed i na dzień ogłoszenia przez Ministra Skarbu 

Państwa o wystąpieniu z ofertą zbycia udziałów /akcji na rzecz osób 

uprawnionych. 

W przypadku spółek hurtowe rynki rolne w pierwszej kolejności 

realizowany będzie proces zbywania akcji w oparciu o postanowienia 
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statutów regulujące te kwestie – dające dotychczasowym akcjonariuszom 

możliwość nabycia oferowanych do zbycia akcji. 

Producenci rolni swoje uprawnienia do preferencyjnego nabycia udziałów 

mogą realizować osobiście lub za pośrednictwem określonego związku 

producentów rolnych, w tym: grupy producenckiej, zrzeszenia 

producentów rolnych, spółdzielni producentów rolnych, związku zrzeszeń 

i spółdzielni. Jednak powinno to być realizowane na zasadzie 

pełnomocnictwa do nabycia udziałów w ich imieniu i na ich koszt oraz na 

ich ryzyko. Pełnomocnictwo to mogłoby obejmować także sprawowanie 

przez związek w ich imieniu uprawnień właścicielskich. 

Rozwiązanie to ma między innymi takie zalety jak: 

1) to producent rolny współpracujący z prywatyzowaną spółką osobiście 

podejmuje decyzję o zakupie udziałów (akcji) spółki, finansuje ten 

zakup  

i bierze na siebie ryzyko tej decyzji; 

2) producent rolny ma poczucie, że jest realnym udziałowcem 

(współwłaścicielem) spółki, może osobiście współdecydować  

o kierunkach rozwoju i zasadach działalności spółki; 

3) producenci rolni mając na względzie wzmocnienie i usprawnienie 

realizacji swoich uprawnień właścicielskich mogą zrzeszać się w grupy 

lub powierzać realizację tych uprawnień związkom producentów, ale 

mogą z takich rozwiązań, jeśli takie rozwiązanie byłoby mało 

skuteczne, wycofywać się. 

3. Zasady udziału producentów rolnych w nabyciu udziałów/akcji Skarbu 

Państwa powinny być dostosowane do specyfiki poszczególnych grup spółek 

jak: hurtowe rynki rolne, spółki hodowli zwierząt, tak aby przy udziale 

producentów rolnych i ich związków zostały zrealizowane założone cele 

zarówno komercyjne jak i społeczne. 

4. Pracownicy oraz producenci rolni i ich związki (jeśli takie pełnomocnictwa 

dostaną od swoich członków, uprawnionych do preferencyjnego nabycia 

udziałów) będą mieli prawo nabywać udziały/akcje na zasadzie 
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pierwszeństwa po cenie wynikającej z oszacowania wartości udziału/akcji tj. 

po cenie rekomendowanej przez Doradcę. 

5. Listy uprawnionych do nabycia udziałów/akcji tworzone będą przez Zarządy 

prywatyzowanych spółek na podobnych zasadach do tworzenia list 

przyznających akcje bezpłatne uprawnionym pracownikom i rolnikom po 

komercjalizacji danej spółki. 

6. Zbywanie udziałów/akcji nabytych na zasadach preferencyjnych przez 

producentów rolnych i pracowników jest dopuszczalne: 

• w obrębie dotychczasowych wspólników/akcjonariuszy oraz na 

rzecz związków producentów rolnych, w tym: grup 

producenckich, zrzeszeń producentów rolnych, spółdzielni 

producentów rolnych, związków zrzeszeń i spółdzielni, w celu 

koncentracji uprawnień właścicielskich – od dnia ich nabycia, 

• bez ograniczeń na zasadach ogólnych – po upływie 10 lat od ich nabycia. 

7. Udziały/akcje nie rozdzielone wśród osób uprawnionych, będą mogły być 

przedmiotem zbycia na zasadach preferencyjnych na rzecz osób 

uprawnionych, które zgłosiły zainteresowanie nabyciem więcej niż jednego 

udziału/akcji. W takim przypadku nastąpi proporcjonalne ich rozdzielenie po 

maksymalnie największej ilości dla każdego uprawnionego. Jeżeli po tym 

rozdzieleniu pozostaną wolne udziały/akcje zostaną podzielone 

przy zastosowaniu redukcji złożonych ofert z zastrzeżeniem, że 

jeden uprawniony, w żadnym przypadku, nie może nabyć więcej niż 

1% udziałów w kapitale zakładowym Spółki. 

W przypadku braku możliwości zbycia wszystkich udziałów/akcji na 

powyższych zasadach, zostaną one zaproponowane do nabycia związkom 

producentów rolnych, w tym: grupom producenckim, zrzeszeniom 

producentów rolnych, spółdzielniom producentów rolnych, związkom 

zrzeszeń i spółdzielni, tj. nabywcom, którym zgodnie z „Koncepcją ...” 

uprawnieni będą mogli zbywać udziały, i których wykaz zostanie 

enumeratywnie określony przez Zarząd dla każdej z prywatyzowanych 

spółek i będzie stanowił załącznik do „Koncepcji ...”. 
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8. Istnieje możliwość nabycia przez pracowników i producentów rolnych 

udziałów/akcji na raty na zasadach określonych w art. 35 ustawy o 

komercjalizacji i prywatyzacji. Należy określić maksymalny okres spłaty np. 

5 lat.[1] 

9. Po wykonaniu przez firmę doradczą wyceny spółki określającej (w zależności 

od przyjętej metody) rekomendowaną cenę udziału/akcji, wystąpienie do 

Rady Ministrów z wnioskiem o wyrażenie zgody na zbycie poza trybem 

publicznym udziałów/akcji pracownikom i producentom rolnym (ewentualnie 

ich związkom na podstawie pełnomocnictwa) na zasadzie pierwszeństwa, po 

cenie rekomendowanej przez Doradcę. 

10. Udziały nienabyte na zasadach preferencyjnych oraz udziały 

nieobjęte przez pracowników i rolników uprawnionych do 

nieodpłatnego nabycia zgodnie z Rozdziałem 2 Działu IV Ustawy w 

związku z art. 50 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji 

hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921, 

z późn. zm.) będą mogły być zbyte przez Ministra Skarbu Państwa 

na zasadach ogólnych.  

Minister Skarbu Państwa ma prawo odstąpić od przeprowadzenia 

procedury bez podania przyczyny. 

 

 

 

 

 

 

 
[1] Wymaga to uwzględnienia tego faktu w projekcie ustawy o nadzorze właścicielskim, która 
zastąpi ustawę o komercjalizacji i prywatyzacji. Projekt w aktualnym kształcie nie zawiera 
przepisu o dopuszczalności zapłaty za akcje/udziały w ratach, zapłata za akcje/udziały ma być 
wyłącznie jednorazowa. 
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Dotychczas w wykonaniu postanowień Zarządzenia Nr 35 Ministra 

Skarbu Państwa z dnia 30 września 2008r. zostały wykonane 

następujące czynności: 

 

1. Do Zarządów wymienionych wyżej podmiotów sektora rolno-spożywczego 

nadzorowanych przez Ministra Skarbu Państwa skierowano pismo  

z wnioskiem o zgłoszenie ewentualnych uwag, sugestii, spostrzeżeń, 

zaleceń, działań restrukturyzacyjnych czy też konsolidacyjnych, które 

zdaniem organów zarządzających podmiotami rolno-spożywczymi byłyby 

istotne z punktu widzenia przyszłej prywatyzacji. Do DNWiP IV MSP 

wpłynęło 25 odpowiedzi. 

2. W ramach prac Zespołu odbyły się spotkania z Zarządami Spółek  

3. Zespół podjął czynności zmierzające do zapoznania się ze spółkami 

znajdującymi się w nadzorze MRiRW, w tym ANR i ARR. 

4. Zespół uzyskał pozytywną opinię Departamentu Integracji Europejskiej, 

Współpracy z Zagranicą i Pomocy Publicznej MSP. 

5. Zespół uzyskał opinię Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej – Państwowego Instytutu Badawczego, 

6. Pod nadzorem Instytutu przeprowadzono badanie ankietowe dotyczące 

gotowości hodowców do aktywnego udziału w prywatyzacji jednej ze Spółek 

objętej Koncepcją – Wielkopolskie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt  

w Tulcach Sp. z o.o., która współpracuje z ok. 44,6 tys. hodowców. Badanie 

zostało przeprowadzone na 355 losowo wybranych hodowcach. Przy 

założeniu, że cena pakietu udziałów wynosiłaby 5 tys. zł., a zapłata mogłaby 

być rozłożona na raty płatne w okresie 10-15 lat. 

Wyniki powyższej ankiety są następujące: 

• praktycznie wszyscy hodowcy objęci badaniem posiadający prawo  

do nieodpłatnego nabycia do 15% udziałów Spółki stanowiący 165 osób 

mają zamiar skorzystać z tego prawa, 
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• zainteresowanie zakupem udziałów na preferencyjnych warunkach 

(pierwszeństwo w zakupie i rozłożenie ceny na raty) jest umiarkowane  

i stanowi 57 respondentów, w tym: 14% badanych osób fizycznych  

(45 osób) i 46% Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych (12 RSP), 

• hodowcy zainteresowani nabyciem udziałów deklarują przeznaczenie 

niewielkich sum pieniędzy na ten cel od 2 tys. zł do 50 tys. zł, z czego 

propozycja 75% deklaracji mieści się w przedziale 5-10 tys. zł. 

• z 57 potencjalnych przyszłych udziałowców 49 deklaruje gotowość 

dalszego inwestowania w spółkę (86%), 

 

WNIOSKI: Odnosząc wyniki badań do całej grupy uprawnionych  

ok. 44,6 tys., to można ostrożnie przyjąć, że realnie zakup udziałów 

może zrealizować ok. 4-5 tys. uprawnionych i przeznaczą oni na ten cel  

ok. 35-40 mln zł. Przyjmując, że wartość Spółki oscyluje na poziomie  

ok. 50 mln zł., zatem możliwa do zadeklarowania przez hodowców kwota 

ok. 35 – 40 mln zł. wystarczyłaby na wykup 70% udziałów Spółki 

(pozostałe 30% udziałów zostanie nieodpłatnie przekazane pracownikom 

hodowcom). Wyniki badań potwierdziły słuszność założeń Koncepcji,  

z których wynika, że ofertę preferencyjnej sprzedaży udziałów  

w prywatyzowanych przedsiębiorstwach należy kierować bezpośrednio do 

hodowców stale z nimi współpracujących oraz do pracowników. 

Na podstawie dotychczasowych dyskusji z przedstawicielami 

poszczególnych grup i otrzymanych materiałów wydaje się, że podział 

spółek rolno-spożywczych znajdujących się pod nadzorem Ministra 

Skarbu Państwa jest zasadny, gdyż w statutach/umowach spółek 

poszczególnych branż znajdują się różne zapisy dotyczące udostępniania 

udziałów/akcji. 

Z przeprowadzonych dotychczas dyskusji z Zarządami firm wynika,  

że w przypadku większości firm, producenci rolni i ich związki nie będą 

chciały lub ze względów finansowych nie będą mogły przejąć pakietów 

większościowych udziałów/akcji. W takich przypadkach prywatyzacja 
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będzie musiała być przeprowadzona na zasadach ogólnych wynikających 

z ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji. 

7. W dniu 28 października 2009 roku w siedzibie MSP odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami organizacji reprezentujących rolników i producentów 

rolnych, na którym zostały zaprezentowane założenia „Koncepcji ...”. 

8. W dniu 17 listopada 2009 roku w siedzibie MSP odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami organów spółek shiuz, na którym zostały 

zaprezentowane założenia „Koncepcji ...”. 

9. W dniu 11 grudnia 2009 roku w siedzibie MSP odbyło się spotkanie  

z przedstawicielami organów spółek hurtowe rynki rolne, na którym zostały 

zaprezentowane założenia „Koncepcji ...”. 

10. W dniu 17 grudnia 2009 roku Kolegium MSP przyjęło  

i zatwierdziło „Koncepcję prywatyzacji spółek rolno-spożywczych”. 

11. W dniu 7 stycznia 2010 roku zatwierdzony przez Kolegium MSP 

tekst „Koncepcji ...” został przekazany MRiRW. 

12. W dniu 7 kwietnia 2010 roku zostały podpisane umowy  

z doradcami prywatyzacyjnymi na wykonanie analiz 

przedprywatyzacyjnych spółek inseminacyjnych. 

13. W dniu 10 maja 2010 roku została podpisana umowa z doradcą 

prywatyzacyjnym na wykonanie analiz przedprywatyzacyjnych  

i prospektu emisyjnego w związku z prywatyzacją Warszawskiego 

Rolno-Spożywczy Rynku Hurtowego S.A. w Broniszach. 

 

 

 

Aktualnie prowadzone są zaawansowane prace związane z odbiorem 

analiz przedprywatyzacyjnych spółek inseminacyjnych. W przypadku 

WR-SRH S.A. w Broniszach doradca sporządza analizy 

przedprywatyzayjne i prospekt emisyjny. Trwają prace 

przygotowawcze związane z wyborem doradców prywatyzacyjnych dla 



Strona 13 z 13 
 

pozostałych rynków hurtowych. Należy jednak podkreślić, że  

w przypadku spółek hurtowe rynki rolne w pierwszej kolejności będą 

realizowane postanowienia statutów regulujące kwestie zbywania 

akcji, które przyznają pierwszeństwo ich nabycia dotychczasowym 

akcjonariuszom. 


